
                                                               

 

Inovacijos neonatologijoje ir kiti aktualūs klausimai 

2024 m. gegužės 31 d., VU Gyvybės mokslų centras, Saulėtekio g. 7, auditorija R106, Vilnius 

8:45 – 9:15 Dalyvių registracija, rytinės kavos puodelis 

9:15 – 9:20 Sveikinimo žodis. Arūnas Liubšys 

Pirmasis rytinis posėdis. Pirmininkauja Arūnas Liubšys,  Ilona Aldakauskienė 

9:20 – 9:40 “Elektrinio impedanso tomografija: žingsnis link individualizuoto naujagimių kvėpavimo 

funkcijos vertinimo.“  Ernestas Viršilas (VULSK Neonatologijos centras) 

9:40 – 10:00  “Ultragarso pagalba kateterizuojant naujagimių kraujagysles.” Vidūnas Daugelavičius, 

VULSK (Vaikų skubios medicinos, intensyviosios terapijos ir anesteziologijos centras) 

10:00 –10:20  “Artimų infraraudonųjų spindulių spektroskopija: nuo teorijos į praktiką.” Jūratė Navikienė 

(VULSK Neonatologijos centras) 

10:20 –10:40  „POCUS nauda sunkios būklės paciento pirminiam vertinimui.“ Svetlana Dauengauer – 

Kirlienė, (VULSK Akušerijos ir ginekologijos centras) 

10:40-10:50 Klausimai pranešėjams, diskusija 

10:50-11:10 Kavos pertrauka 

Antrasis rytinis posėdis. Pirmininkauja Rasa Tamelienė, Aušrinė Pliauckienė 

11:10-11:30  “Naujagimių kūno sudėties nustatymas: iššūkiai ir naujos galimybės.” Ieva Navarackaitė 

(VULSK Neonatologijos centras) 

11:30- 11:50  “Neišnešiotų naujagimių intergruotos amplitudės encefalografija.” Kristina Štuikienė 

(KSMU Neonatologijos klinika) 

11:50-12:10  „Vaisiaus uždegiminio atsako sindromo diagnostikos naujovės ir galimybės.“ Violeta 

Gulbinienė (VULSK Neonatologijos ir akušerijos ir ginekologijos centras) 

12:10- 12:30  “Bakteriofagai: naujagimių priešų priešai – mūsų draugai.” Arūnas Liubšys (VULSK 

Neonatologijos centra) 

12:30-12:50 Klausimai pranešėjams, diskusija 

12:50-13:50 Pietų pertrauka 

Pirmasis popietinis posėdis. Pirmininkauja Nijolė Drazdienė, Ingrida Pilypienė  



13:50- 14:20  “Ankstyvoji raidos sutrikimų diagnozė: kodėl ji svarbi?” Laima Mikulėnaitė (VULSK 

Vaiko raidos centras) 

14:20-14:40  „Naujagimių visuotinė klausos patikra: kas toliau?“ Jekaterina Byčkova (VULSK Ausų, 

nosies, gerklės ligų centras) 

14:40-15:00 “Ką švedai daro kitaip? Gerosios praktikos patirtis, slaugant neišnešiotus naujagimius.“ Aušrinė 

Pliauckienė (VULSK Neonatologijos centras) 

15:00-15:20   Kavos pertrauka 

Antrasis popietinis posėdis. Pirmininkauja Rasa Garunkštienė, Jūratė Navikienė 

15:20-15:40 „Naujagimio skausmo vertinimas ir malšinimas slaugytojos akimis.“ Ugnė Jakšytė, Diana 

Chlebnikova, Inesa Subotovič (VULSK Neonatologijos centras) 

15:40-16:00 „Slaugytojos vaidmuo, suteikiant emocinę paramą tėvams, gimus sergančiam arba 

neišnešiotam naujagimiui.“ Žana Genutienė, Dovilė Taraškevičienė (ULSK Neonatologijos 

centras) 

Rezidentų, būsimųjų neonatologų, prisistatymai 

16:00-16:10 “VACTERL asociacija. Klinikinis atvejis.” Gabija Gaidamavičienė (LSMU) 

16:10- 16:20 ”Vena Galena arterioveninė malformacija. Klinikinis atvejis.” Ieva Dijokienė (LSMU) 

16:20-16:30 “Hipofosfateminis rachitis.” Raminta Žemaitienė (LSMU) 

16:30-16:40  “Įgimta kvėpavimo takų malformacija: diagnostiniai iššūkiai kasdienėje neonatologo 

praktikoje.” Agata Nedelko (VULSK) 

16:40- 16:50  “Limfangioma.” Vilma Kuzmickienė (LSMU) 

16:50-17:00 Konferencijos uždarymas 

17:00-18.00 Pažmonys 

 

Konferencijos kaina: 

LNA nariams (LNA nariais laikomi tie, kurie yra sumokėję nario mokestį už einamuosius metus ir neturi skolų už ankstesnius): 

o   Slaugos specialistams 10 Eur 

o   Gydytojams ir rezidentams (studentams, užsipildžius nemokamoms vietoms) 20 Eur 

Ne LNA nariams: 

o   Slaugos specialistams 20 Eur 

o   Gydytojams ir rezidentams 40 Eur 

Studentams - nemokamai (vietų skaičius ribotas) 

  

Nuo gegužės 20 dienos: 

Visiems 60 Eur 

Nuo mokesčio atleidžiami pranešėjai, pirmininkaujantys ir LNA garbės nariai  

Į Dalyvio mokestį įeina: sertifikatas, kavos pertraukos, pietūs. 

Dalyviams bus išduodami 6 valandų trukmės sertifikatai, skirti visų specialybių gydytojams ir slaugos 

specialistams PDF versija ( originalas nesiunčiamas).  



Sertifikatai bus išduodami tik dalyvavusiems konferencijoje asmenims. 

Konferencijos sekretoriatas: Inesa Subotovič tel.: +370 61435664. 

Registruotis el. adresu: inesa.subotovic@santa.lt, nurodant vardą ir pavardę, kontaktinį telefono numerį, 

darbovietę ar mokymosi įstaigą, pažymėti ar LNA narys ar ne narys. Gavus registracijos patvirtinimą, atlikti 

mokėjimą. 

 Registracijos mokestį mokėti pavedimu į Lietuvos Neonatologijos asociacijos sąskaitą: 

AB Swedbank sąskaita LT77 7300 0101 5626 3439, banko kodas 73000  

Nurodyti mokėjimo paskirtyje:  už LNA konferenciją dalyvio vardą, pavardę.  

 

 

 

 


